



**شنبه 19 اسفند 1391 - 26 ربیع الثانی 1434 - 9 مارس 2013**

درگذشت « شیخ ابوالقاسم عبد الکریم بن هوازن قشیری » در سال 465 هجری قمری ...

**درگذشت &#171; شیخ ابوالقاسم عبد الکریم بن هوازن قشیری» در سال 465 هجری قمری**

**&#171; شیخ ابوالقاسم عبد الکریم بن هوازن قشیری»** ملقب به زرین الاسلام و شیخ الاسلام و مشهور به استاد امام از فقیهان و عالمان جهان سال 465 هجری قمری در نیشابور وفات یافت. او داماد و شاگرد عالم زمانه ابو علی دقاق بود و به عنوان فقیه و عالم خطه خراسان در میان عیال یافته بود. زین الاسلام در فقه، کلام، تفسیر و حدیث تجربه فراوان داشت. از این جهت وی را شیخ خراسان نیز لقب داده اند. او در این منطقه پیروان بسیاری داشت. ابو القاسم قشیری معاصر شیخ ابو سعید ابوالخیر بود. از این رو شرح کارها و مرادده های این 2 با یکدیگر در کتاب اسرار نیز آمده است. از زین الاسلام ترجمه ها و شرح های متعددی در زمینه تصوف و تألیفات در علم تفسیر موجود است. اما معروفترین اثر بجای ما رساله ای است بنام قشیری که کتابی جامع و کامل بشمار می رود. گفتنی است ابو القاسم قشیری پس از فوت در نیشابور در کنار مزار استادش ابو به خاک سپرده شد.

**آغاز عملیات بدر**

در 1363/12/19، ساعت 23:00 عملیات آغاز شد و نیروهای سپاه و ارتش، تهاجم خود را به محورهای شمالی و جنوبی به منظور تصرف و تأمل هورالهیوز و کنترل جاده العماره آغاز کردند. بطور کلی، عملیات بدر پس از 8 روز جنگ با آزادسازی روستای ترابه، لحوک، نهران، فجره و نیز تصرف 800 کیلومتر مربع از اراضی هور و تصرف جاده خندق(الحجرده) به طول 13 کیلومتر- واقع در 6 کیلومتری جاده عماره بصره- به پایان رسید.

**درگذشت آیت الله حاج شیخ عبدالرحیم ربّانی شیرازی در سال 1360 هجری شمسی**

آیت الله حاج شیخ عبدالرحیم ربّانی شیرازی فقیه برجسته و مبارز خستگی ناپذیر شیعه در سال 1360 هجری شمسی درگذشت. آیت الله شیراز، سیاسی خود را از سال 1342 شمسی آغاز کرد و تا پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بارها زندانی یا به مناطق گوناگون تبعید شد. آیت الله شیراز، شیراز در مجلس خبرگان بود و سرانجام در این روز هنگامیکه عازم شرکت در جلسه شورای نگهبان در تهران بود در حادثه رانندگی درگذشت.

**شهادت حاج حبیب الله افتخاریان فرمانده سپاه مریوان در سال 1363 هجری شمسی**

حاج حبیب الله افتخاریان فرمانده سپاه مریوان در سال 1363 هجری شمسی به شهادت رسید. وی در زمان ورود حضرت امام به ایران از محافظان و سپس همراه شهید چمران در جنگهای نامنظم و پاکسازی جنگهای گیلان و مازندران از شرمناقصان حضور فعال داشت. معاونت قرارگاه حمزه سید الشهدا در جنوب و فرماندهی لشکر 25 کربلا از جمله مسئولیتهای این شهید بزرگوار بود. آخرین مأموریت شهید افتخاریان فرماندهی سپاه مریوان بود. مأموریت به هنگام هدایت مردم به پناهگاهها به فیض شهادت نائل آمد.

**درگذشت دکتر عباس ریاضی کرمانی منجم و ریاضیدان معاصر در سال 1367 هجری شمسی**

دکتر عباس ریاضی کرمانی منجم و ریاضیدان معاصر ایرانی در سال 1367 هجری شمسی درگذشت. دکتر ریاضی کرمانی از استادان برجسته دانشگاه تهران بود. ایشان در سال 1345 هجری شمسی به تهیه تقویم رسمی ایران پرداخت و تا سال 1369 روزشمارایران را محاسبه کرد. از تألیفات &#171; هیئت و نجوم و مثلثات کروی « را می توان نام برد.